关于申报2018年普通高等教育招生计划的通知

各普通高等学校、各有关成人高校：

为做好2018年招生计划编制工作，根据工作需要，现将有关情况通知如下：

1、严格把握办学条件指标。根据《普通高等学校基本办学条件指标（试行）》的有关精神，对于一项生均办学条件不达标的将限制招生，对于两项生均办学条件不达标的将停止招生。各学校须根据2017年教育事业统计数据和生均办学条件标准，测算2018年招生计划安排最大量。

2、着力把握规模发展节奏。省发改委、省教育厅已经联合核定了各学校2020年发展规模，该规模是学校发展的最大规模。各学校要统筹规划十三五时期的招生计划安排，确保在已核定的发展规模内健康发展。

3、科学申报年度招生规模。对于已超过核定发展规模的高校，要调整招生计划结构，逐步将总规模控制在已核定规模内。各学校要科学预测各项生均办学条件变化情况，不得超过标准申报招生计划。对于申请招生计划数大于测算招生计划数的高校，须以学校正式文件方式进行申报，并就有关情况进行说明，如在上年教育事业数据统计完成后新增办学条件的，须同时附必要的佐证材料。

4、统筹各类招生计划结构。各学校要统筹普通本科、专升本、普通专科和五年制招生计划规模结构，并根据自身发展情况合理签订“3+2”联办协议。对于脱离自身规模上限盲目签订“3+2”协议或者扩大五年一贯制招生的学校，我厅将根据已核定学校的规模适度调控普通本专科招生计划。

5、关于招生规模的申报。请各高校登录“河南省高等教育分学校分专业网上编制系统”(网址：http://zsjhsb.haedu.gov.cn)于4月10日前完成各类招生总规模申报工作。

联系人：陈继承，联系电话：0371—69691278

段秋红，联系电话：0371—69691886

附件：2018年招生计划申报表

                              2018年4月2日

附  件

2018年招生计划申报表
	学校
名称
	2017年招生计划完成情况
	2017年折合在校生
	普通本专科
	核定2020年发展规模（人）
	2018年申报招生计划

	普通本科
	专升本
	高职
(高专)

	2017年在校生
	2018年预计毕业生

	普通本科
	专升本
	高职
（高专）
	五年一贯制

	计划
	报到
	计划
	报到
	计划
	报到

河南省教育厅

PAGE
— 2 —